
 
 
 
 
 

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ" 

Протокол подведения  итогов закупочной  процедуры на право 
заключения  договора с единственным поставщиком на Поставку аккумуляторных батарей в 

ассортименте, электролита аккумуляторного  
Заказчик: ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»; 
Дата проведения заседания: 04.10.2018 г. 
Время проведения заседания: 10-00 (время местное). 
Место проведения заседания: 624285, Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский,                                   
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», каб.312 
Наименование и предмет процедуры: заключения  договора с единственным поставщиком на 
Поставку аккумуляторных батарей в ассортименте, электролита аккумуляторного. 
Начальная (максимальная, предельная) цена договора: 1 229 715, 90 (один миллион двести 
двадцать девять тысяч семьсот пятнадцать рублей девяносто копеек) рублей, в том числе НДС 18%. 
Извещение № 238/18-196 о заключении  договора с единственным поставщиком на Поставку 
аккумуляторных батарей в ассортименте, электролита аккумуляторного, опубликовано в сети 
Интернет, на сайте Общества и на официальном общероссийском сайте Госзакупок. 
Закупочная комиссия действует на основании Приказа ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» № 332-
01 о/д от 05.09.2018г. 
Предмет заседания комиссии: признание закупки у единственного поставщика правомочной и 
неподдающейся замене на конкурентную закупочную процедуру в соответствии с требованиями  
выдвинутыми Извещением, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг 
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», подведение итогов процедуры. 
На заседании Закупочной комиссии по подведению итогов процедуры закупки присутствовали: 
Председатель Закупочной комиссии: Паюсов А.А. 
Зам. Председателя Закупочной комиссии: Байбородова Ю.С. 
Члены Закупочной комиссии:  
Смолин А.Д. 
Боровиков К.А. 
Лихачева С.В. 
Закрятина Е.В. 
Макарова Ю.Ю. 
Язовских А.В. 
Секретарь закупочной комиссии: Топоркова И.А. 
Секретарь Закупочной комиссии  не  имеет права голоса при принятии решения по вопросу. 
Кворум для  принятия решения имеется; 
Комиссия правомочна; 
Закупочная комиссия приняла следующее решение: 

 в соответствии с условиями «Положения о закупке товаров, работ, услуг ОАО 
«Птицефабрика «Рефтинская», утвержденного Решением Совета  директоров ОАО «Птицефабрика 
«Рефтинская», Протокол № 11 от 18.02.2013,  глава 7, статья  7.4, глава 10, статьи 10.2 «Закупка у 
единственного поставщика» признается правомочной в следующих случаях «..Осуществляется 
размещение заказа на приобретение технологического оборудования для обеспечения нужд 
производства»; «…Проводятся дополнительные закупки, когда по соображениям стандартизации, 
унификации, а также для обеспечения совместимости или преемственности (для работ, услуг) с 
ранее приобретенной продукцией новые закупки должны быть сделаны только у того же 
поставщика (подрядчика, исполнителя)»; 



 2

 признать процедуру заключения  договора с единственным поставщиком 
правомочной и неподдающейся замене на конкурентную закупочную процедуру,  
заключить договор – с: Общество с ограниченной ответственностью «КвадроКом» 
(ООО «КвадроКом»)  
Юр.адрес: 123056, г. Москва,  
ул. Большая Грузинская, д. 61, кв. 61, строение 2 
Почтовый адрес: 620057, г. Екатеринбург,  
а/я 486 
ИНН 5027147377, КПП 771001001 
ОГРН 1095027003367 
Тел./факс (343) 216-53-83 
E-mail: igor.k@quadrocom.ru 
 
на следующих условиях: 
- Сумма Договора: 1 229 715, 90 (один миллион двести двадцать девять тысяч семьсот пятнадцать 
рублей девяносто копеек) рублей, в том числе НДС 18%. 
1. Поставка аккумуляторных батарей в ассортименте, электролита для аккумуляторов: 
1.1. Батарея аккумуляторная свинцовая тяговая 24х4РzS400 исполнение 148-01, с гибкими 
перемычками залитая электролитом (Тюменский АЗ) 
1.2. Аккумулятор свинцовый тяговый 6PzS540 под болтовое соединение (Тюменский АЗ) 
1.3. Перемычка гибкая 105 мм м/ц НАКИ 741544.160 
1.4. Электролит для аккумуляторов (кислотный)  1,28 г/см3 канистра 5л  
2. Срок действия договора: с момента подписания  до 31.12.2018г..  
Результаты голосования: 
«За» 8 членов Закупочной комиссии. 
«Против» 0 членов Закупочной комиссии. 
«Воздержалось» 0 членов Закупочной комиссии. 
Подписи членов Закупочной комиссии: 
 
Председатель: Паюсов Андрей Александрович  

Заместитель председателя  Байбородова Юлия Сергеевна  

Член комиссии  Смолин Андрей Дмитриевич  

Боровиков Кирилл Александрович  

Лихачева Светлана Владимировна  

Закрятина Екатерина Васильевна  

Макарова Юлия Юрьевна  

Язовских Анна Викторовна  

Секретарь комиссии  Топоркова Инна Александровна  

 


